INDICAÇÃO N° 129/2017
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RETRASMISSÃO DOS CANAIS DE
TELEVISÃO NA SEDE, NO DISTRITO E POVOADO; LIMPEZA DO PATIO NO LOCAL.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações
que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura as seguintes medidas administrativas para
melhoria da infraestrutura no Povoado de São Joao do Monte:

a) Aquisição de equipamento de retransmissão dos canais de televisão na

Sede, no Distrito de Monte Pascoal e Povoado;

b) Realização da limpeza do pátio onde os equipamentos são instalados.

JUSTIFICATIVA

.Nossa proposição atende a justas reivindicações das comunidades do Distrito de Monte
Pascoal e Povoado de São Joao do Monte que cobram dos governantes a aquisição de novos
equipamentos para transmissão de sinal de TV e manutenção, com limpeza periódica do pátio onde
os equipamentos ficam implantados.

As sugestões apresentadas são imprescindíveis ao entretenimento das famílias e a

consequente melhoria da qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 27 de setembro de 2017.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador